
Pappa sin begravelse 09.04.21 (25.08.35-26.03.2021) 

Pappa ble født i Lossiusgården 25.august 1935 og ble døpt Lorentz Andreas Lossius etter sin 
far og farfar. Han fikk tidlig kallenavnet Lollo siden det var 3 og en kort stund 4 med samme 
navn. 

Han var den midterste av 3 søsken og hadde storesøster Gunvor og lillesøster Merethe som 
er med oss idag.  Slik vi har forstått fant han sin plass som eneste gutt i søskenflokken. 
Under krigen bodde de på Hammarstua som var landstedet på Strømsneset. Vi har hørt 
historier om at de fikk tyggegummi fra amerikanske soldater etter krigen.  

Familien bodde i Lossiusgården og han holdt seg mest på Innlandet i yngre år. Så ble det 
realskole og gymnas på Kirkelandet. Der fikk han nye venner som hadde samme interesse 
for sportslige aktiviteter som han og det ble ski om vinteren, og seiling om sommeren.  
Pappa likte å fortelle om når han og noen kamerater seilte fra Kristiansund til Ålesund i en 
Grimstadjolle med bruk av NAF’s veibok som kart. Land til venstre hav til høyre. Tror ikke de 
var så gamle på den turen. De sov under seilet og ordnet opp selv.  

Det var på denne tiden han møtte mamma, hun var aktiv i slalom og en del av skimiljøet på 
Silsethytta. Etter gymnaset var de et år i Cambridge, mamma var au pair og pappa studerte. 
Pappa kunne mange språk etter opphold i Spania og England. Han skrev fax og telexer på 
norsk, engelsk, fransk, tysk, spansk, portugisisk og litt italiensk også hvis det ble nødvendig. 
   
Både seiling og ski fortsatte han ivrig med etter at han ble voksen. Man kan jo stille spørsmål 
om pappa noen gang ble voksen. Han ble ofte karakterisert som at han var «sin egen sønn» 
og beholdt alltid «guttungen i seg». Det var nok en av grunnene til at han tok det veldig 
tungt når han ble syk og ikke kunne fortsette det aktive livet som han likte så godt. 

Far skulle overta familiebedriften, Lorentz A. Lossius som drev med Klippfisk produksjon og 
eksport. Det var det aldri tvil om. Det var sikkert ikke lett å gå inn i firma med en far som 
fremdeles gikk rundt på kontoret og ville ha en finger med i spillet. Klippfiskbransjen er 
veldig skiftende, men han styrte med sikker hånd og sysselsatte mange på klippfiskbryggan 
på Innlandet. Han var en god forretningsmann som selv gikk faste runder på brygga nesten 
hver kveld. Det var alltid fisk som skulle tas ut eller inn av tørka, så vi ble vant med en liten 
eim av klippfisklukt i klærne.  

Mor og far giftet seg i november 1960 og feiret 60 års bryllupsdag i fjor. De hadde et langt 
og godt samliv og mor savner ham veldig. På 60 tallet ble vi tre barna født; Andreas, 
Cathrine og meg selv Vibeke. Andreas sitter Corona fast i St Andrews i Skottland og skulle 
gjerne vært her i dag. Vi minnes en veldig kjekk og aktiv barndom med en leken og litt streng 
far. Det var skøyteturer til Drabovatnet med far som praktiserte «dødsspiralen på indre og 
ytre skjær» på lengdeløpsskøyter, turer i skog og mark på beina eller ski, og båtturer på 
fjorden. I trebåten Amigo tilbragte han mange timer mens han dorget etter ørret innover i 
«fjordan».  

Han likte ikke å reise, hverken på firmareiser eller feriereiser til fjerne strøk. Det beste var å 
få være på hytta på Aspøya og etterhvert på Oppdal. Far var en fjellmann og var tidlig ute 
med toppturkonseptet. Vi har mange gode minner fra påskeferier på Tubabu hvor flest 



mulige topper på Oppdal og i Storlidalen skulle inntas med familien på slep. Tidlig om 
morgenen på første påskedag trampet far alltid rundt med treskotøflene og sang 
«Påskemorgen slukker sorgen». På våren skulle helst toppene i Sunndal bestiges og navn 
som Skjorta, Storskrymten, Flånebba, Fløtatind, Dronningen og Kongens Krone vil alltid 
minne meg om pappa. 

I tillegg til sport og friluftsliv var far glad i selskapslivet. Han og mor inviterte med glede alle 
sine venner på storslagne fester både rundt bordtennisbordet på Bølgebakken, ikke minst i 
Lossiusgården og i nyhuset. Da ble det ikke spart på noe, omgangskretsen er stor og noen 
ganger måtte de arrangere to selskap for å kunne invitere alle de ønsket. Det er mange som 
gjerne skulle vært tilstede i dag som dessverre ikke kunne komme pga smittevern hensyn. I 
forkant av selskapene ble ingenting ble overlatt til tilfeldighetene og han tok opp kassetter 
med den ønskede dansemusikken. Da skulle det være Louis Armstrong, Frank Sinatra, Ella 
Fitzgerald, Nat King Cole og Eric Clapton. På julaften spilte han alltid en helt nydelig versjon 
av Silent Night med Mahalia Jackson. 

Etter hvert kom det seilbåter inn i familien igjen og det ble regattaer med Venkita. Her 
hadde han et lite forsprang til konkurrentene fra ungdommen som han visste å utnytte. 
Skapet er fullt av vinglass som er vunnet i Kristiansund Seilforening. Hvis vi var ute og seilte 
og det dukket opp en annen seilbåt på fjorden, så begynte han å sjekke lusene og justere 
seilene. Han skulle ha seg frabedt at noen seilte fra ham. 

Konkurranse- og idrettsmann var han alltid. Det var fotball i CFK, bedriftshåndball i Turntrim, 
lange skiturer og regattaer, og så begynte han med golf i godt voksen alder. Her fikk han nye 
utfordringer. Han trente og deltok med liv og lyst i konkurranser. Husker han syns det var 
urettferdig at man ble senior i golf i en alder av bare 50 år, da han i en alder av 75 fremdeles 
konkurrerte. Mor og far hadde en periode en leilighet på et golfanlegg i Spania hvor de fikk 
noen gode perioder sammen. Han fortsatte å spille golf helt til det ble for tungt opp 
bakkene og han fikk mange gode venner i Kristiansund Golfklubb, hvor han også bidro med 
en formidabel innsats med vedlikehold av banen. 

Pappa var A-menneske og alltid tidlig oppe. Han var gjerne en tur på brygga, sjekket noen 
robotgressklippere, tømte oppvaskmaskinen og laget kaffe som mor fikk servert på senga 
før vi andre var våkne. Alle som kjente Lollo vet hvilken aktiv mann han var i alle år. Det 
føles så urettferdig at han som alltid var så sunn og veltrent skulle få disse 
livsstilssykdommene. 

Kjære pappa, det er fremdeles uvirkelig at du ikke er blant oss mer. Vi savner deg og minnes 
deg med glede og håper du nå endelig har funnet ro. 

 


